報道機関用資料

令和５年７月５日（水）

長崎総合科学大学

大村市企画政策課

【１ 協定の目的】

相互に密接な連携及び協力を図りながら、地域の課題に迅速かつ適切に対応し、活

力ある個性豊かな地域社会の発展や人材育成及び学術の振興に寄与することを目的

として、包括連携協定を締結します。

【２ 連携及び協力事項】

（１）地域振興及び地域課題の解決に関する事項

（２）カーボンニュートラルの実現に関する事項

（３）地域経済の活力の創造に関する事項

（４）教育、研究、伝統文化及び芸術の発展及び振興に関する事項

（５）健康増進及び福祉の向上に関する事項

（６）安全・安心で快適な暮らしの実現に関する事項

（７）創造的で豊かな心の育成に関する事項

（８）前各号に掲げるもののほか、本協定の目的を達成するために必要な事項

【３ 出席者】

長崎総合科学大学

学 長 黒川 不二雄 様

副 学 長 大山 健 様

副 学 長 松井 信正 様

大村市

市 長 園田 裕史

副 市 長 山下 健一郎

企画政策部長 山中 さと子

長崎総合科学大学と大村市との包括連携に関する協定について